

مشترک روزنامه ملی انیس شوید

روزنامه ملی انیس که پیشینهٔ یربار نشراتی دارد اخبار و گزارش‌های دست اول از حوادث و رویدادها را در روزهای چهارشنبه در هشت صفحه و سایر روزها در چهار صفحه به نشر می‌سپارد. برای سال جدید ۱۳۹۷ مشترک می‌پذیرد. انیس علاوه بر نشر فرامین، احکام و اعلامیه‌ها، نظریه‌ها انتقادات و پیشنهادها شما را نیز به سمع اولیای امور و مسئولان می‌رساند. روزنامه ملی انیس مطابق نیاز شما مطالب دینی، هنری، علمی و ادبی را انتشار داده و بخاطر بهبود هر چه بهتر روزنامه، به تجارب و مشوره‌های سودمند شما نیز نیاز دارد.

چگونگی اشتراک در روزنامه ملی انیس
 وجه اشتراک برای وزارت خانه‌ها، نهادهای دولتی و عامه مردم در مرکز کشور
 سالانه ۴۰۰۰ - شش ماهه نصف قیمت
 وجه اشتراک برای متعلمین و محصلین در مرکز یک ساله ۳۰۰۰ شش ماه نصف قیمت
 وجه اشتراک شرکت‌ها، انجوها و مؤسسات داخلی یک ساله ۶۰۰۰ - شش ماهه نصف قیمت
 وجه اشتراک برای شرکت‌ها، انجوها و مؤسسات خارجی یک ساله ۸۰۰۰ - شش ماهه نصف قیمت
 آدرس: مکروربان دوم مطابع آزادی منزل دوم مؤسسه نشراتی انیس
 حساب بانکی در افغانستان بانک ۱۲۱۵۳۶۱

دکتر کمال سادات: تلاش میکنیم از طریق برنامه‌های آموزشی و تحصیلی، ظرفیت جوانان را ارتقا دهیم

دکتر کمال سادات معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ دیروز در دیدار با مسئول موسسه مارننگ ستار، برگسترش فعالیت‌های آن موسسه در بخش‌های آموزشی در سایر ولایت‌ها کشور تاکید کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر: در این دیدار مسئول موسسه مارننگ ستار، در رابطه به چگونگی فعالیت‌های آن موسسه به خصوص در بخش‌های آموزشی معلومات داد و از همکاری‌های بیشتر با معینیت امور جوانان اطمینان داد. همچنین معین امور جوانان در کنار قدردانی از فعالیت‌های آن موسسه در بخش‌های آموزشی، گفت: " ما به منظور ارتقای ظرفیت جوانان تا سطح رهبری از طریق برنامه‌های آموزشی و تحصیلی تلاش میکنیم. وی افزود که این موسسه امریکایی در دوره‌های آموزشی یک ساله دختران و پسران فارغ پوهنتون‌ها را در رشته‌های کامپیوتر، زبان انگلیسی و اکتشاف رهبری، آموزش میدهد و این برنامه‌های آموزشی در ولایت‌های کابل و بلخ برگزار شده است. همچنین گونه‌ها دکتر کمال سادات تاکید کرده که این برنامه‌ها در سایر ولایت‌های کشور از سوی موسسه مارننگ ستار برگزار شود. ■



عکس از نشست باختر

عربستان کمک‌های خود به افغانستان را افزایش می‌دهد

اجرائیه مقررې خالدی را به حیث سفیر عربستان سعودی در افغانستان تبریک گفت و برای وی در انجام وظایف و مسئولیت‌های جدیدش آرزوی موفقیت کرد. رییس اجرائیه عربستان سعودی را کشور دوست و برادر خواند و علاوه کرد که روابط میان دو کشور حسنه و نیک است. رییس اجرائیه از نقش و حضور عربستان در کنار ملت و مردم افغانستان قدردانی نمود و خواهان گسترش و استحکام هر چه بیشتر این روابط گردید. خالدی با تشکر از رییس اجرائیه، حکومت و مردم افغانستان از این که در افغانستان به حیث سفیر سعودی استخدام شده، ابراز رضایت و خرسندی نمود و در صحبت‌های خود با دوستانه خواندن روابط میان دو کشور تاکید کرد که امیدوار است در جریان مأموریت در افغانستان در بهبود و استحکام هر چه بیشتر روابط میان دو کشور نقش خوبی ایفا نماید. خالدی همچنان در ادامه‌ی صحبت‌های خود علاوه نمود که کشورش در کنار حکومت و مردم افغانستان است و حضور و کمک‌های خود را به افغانستان افزایش می‌دهد. ■



دکتر عبدالله عبدالله رییس اجرائیه کشور دیروز با جاسم محمد الخالدی سفیر عربستان سعودی در قصر سیدار ملاقات تعارفی کرد. به اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست اجرائیه به آژانس باختر، در این نشست رییس

بقیه صفحه اول
مشارکت سکتور عامه و...
 طرحی را به منظور استخدام متعادلان در بازار کار به جلسه ارایه کرد. این طرح در سه مرحله؛ تدوین، آموزش مهارت‌های کسب و کار و استخدام آنان در بخش سکتور خصوصی تطبیق

گوشه مرغ به گوشت گاو) را بنا بر شیوع مرض انفلونزای مرغی، با توجه به گزارش ارایه شده هیات وزارت‌های صحت عامه و زراعت آبیاری و مالدارانی به کمیسیون تدارکات ملی در رابطه به عدم موجودیت مشکل در مصرف گوشت مرغ، رد نمود. همچنین، تمدید میعاد پروژه کمپلکس تربیة معلم سیدجمال‌الدین افغان

۲۱ پروژه تدارکاتی به ارزش ۲.۹ میلیارد افغانی...
 گرفت. درخواست وضاحت پیرامون فیصله‌های کمیسیون تدارکات ملی در مورد پروژه‌های تدارک دو قلم گوشت مورد ضرورت ریاست عمومی لوژستیک و دو قلم تیل مورد نیاز ریاست عمومی

تدارکات ملی منظور گردید. در این نشست کمیسیون تدارکات ملی، پیشنهاد کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی در رابطه به آغاز پروژه کرایه‌گیری تعمیر مورد ضرورت شعبات این کمیسیون مورد تأیید قرار

بقیه صفحه اول
 تصدی امنیت‌مندی مربوط وزارت امور داخله؛ درخواست منظوری پروژه ساختمان سرک قسمت دوم بادپخ ولایت نغمان به طول ۲۱.۱۶۰ کیلومتر مربوط وزارت فواید عامه؛

قرارداد پروژه هموارکاری و لندسکیپ مجتمع اداری ولایت کابل مربوط وزارت شهرسازی و مسکن؛ قرارداد پروژه اعمار تعمیر تعلیم و تربیه ولایت غور مربوط وزارت شهرسازی و مسکن؛ قرارداد پروژه احداث شبکه انتقال و توزیع برق پارک صنعتی زون زراعتی باریک آب مربوط اداره مستقل اکتشاف

زون پایتخت؛

قرارداد پروژه بازسازی لات اول کانال آبیاری انجیل ولسوالی انجیل ولایت هرات مربوط وزارت انرژی و آب؛

قرارداد تهیه و تدارک تیل دیزل مورد ضرورت جنراتورهای د افغانستان برشاشتر کت ولایت کندهار شامل بخش اول و دوم؛

قرارداد پروژه تهیه و تدارک دو نوع تیل دیزل و پترول مورد ضرورت آمربت و کسپ‌های مرکزی وزارت

صحت عامه شامل دو (لات)؛

قرارداد پروژه تهیه و تدارک ۱۳ قلم حبوبات مورد ضرورت قطعات و جزو تام‌های ریاست محافظت پروژه‌های دولتی، تصدی و قطعه محافظت سرک حلقوی قیصار - لمان شامل سه بخش، بر اساس قرارداد چار چویی مربوط وزارت امور داخله؛

قرارداد تدارک ۱۵ قلم حبوبات مورد نیاز ریاست عمومی لوژستیک لات (ششم) مربوط وزارت امور داخله؛

قرارداد تدارک دو قلم تیل مورد نیاز جنراتورهای معینت محافظت عامه و

می‌دهد.

رئیس جمهور خطاب به زنان اشتراک‌کننده در سیموزیم گفت:

حضور شما به تروریستان پیام محبت به‌وطن دارد و بحث‌های شما مبتنی بر همکاری و هماهنگی مشترک می‌باشد. وی افزود که زن افغان به عقب نمی‌رود و دوباره به فقر مادی و معنوی گرفتار نخواهد شد، زن افغان حضوردارد و پایدار خواهد بود.

محمد اشرف غنی رئیس جمهور کشور خاطر نشان ساخت که فرهنگ دولتی ما هنوز زن‌ستیز است، زن افغان را موجود دوم فکر نکنید و زن افغان، شخصیت درجه اول است.

محمد اشرف غنی با اشاره به حقوق مدنی، گفت که حقوق مدنی عمده‌ترین بحث قرارداد اجتماعی است و در چارچوب محاکم تأمین شده می‌تواند، در صورتی که محاکم ما عادلانه نباشند، نظم جامعه به خطر مواجه می‌گردد. رئیس جمهور پایدار حقوق مدنی را در مشارکت عامه مردم دانست. وی گفت که حقوق سیاسی بدون سهم فعال شهروندی تأمین شده نمی‌تواند و مردم ما باید بحث‌های آزاد گذشته را بررسی، از شرایط حال استفاده نموده و برای آینده تصمیم بگیرند. رئیس جمهور اضافه کرد که فقر، دشمن بنیادی ثبات است و تأمین حقوق اقتصادی دشوار

گرفت.

علاوه بر آن، یادداشت وزارت شهرسازی و مسکن در رابطه پروژه ۱۴۰۰ باب پارتمان در فاز اول، واقع دارالامان شهر کابل پس از بررسی اعضای کمیسیون تدارکات ملی، تصویب گردید.

در همین حال، درخواست منظوری تمدید معاد با افزایش قیمت پروژه شبکه توزیع ۰.۴/۲۰ کیلوولت در شهر کندز و بغلان مربوط د افغانستان برشنا شرکت نیز مورد مذاقه قرار گرفت.

رئیس جمهور در این خصوص تأکید ورزید که مردم ولایات کندز و بغلان به برق نیاز جدی دارند، از این رو کمیسیون تدارکات ملی پروژه متذکره را مشروط بر ارایه اسناد در رابطه به چگونگی حریق این پروژه و ارایه تقسیم اوقات مشخص در رابطه به

قرارداده و گزارش آنرا به کمیسیون تدارکات ملی ارایه نماید. هم چنان، پیشنهاد وزارت انرژی و آب در مورد اعطای قرارداد پروژه دیزل این و ساختمان ۵.۵ میگاوات برق سوپری ولایت دایکندی هم از سوی کمیسیون

اعاده شد.

اعضای کمیسیون تدارکات ملی پروژه‌های متذکره را مهم تلقی نموده، اذعان داشتند که پروسه این پروژه‌ها باید لغو گردد و به وزارت فواید عامه دستور دادند تا تبدیل مناسب برای پیش برد این پروژه‌ها به کمیسیون تدارکات ملی ارایه نماید.

علاوه بر آنها، قرارداد پروژه تهیه و تدارک ۱۱ قلم حبوبات و مواد غذایی مورد ضرورت تأسیسات وزارت صحت عامه و قرارداد مطالعات امکان ستجی کانال آبیاری اندخوی ولایت فاریاب مربوط وزارت زراعت، آبیاری و مالدارای برای رفع نقیصه های تخنیکی آن اعاده شد و از وزارت‌های نام‌برده خواسته شد تا پس از رفع این چالش‌ها، پروژه‌های متذکره را در جلسه بعدی کمیسیون ارایه نمایند.

گزارش هیات مؤظف در مورد پروژه اکمال و جابه‌جای نمودن موانع آهن‌کانتربیتی و غرفه‌های زرهی جهت تحکیمات لوی‌آرنوالی مربوط وزارت امور داخله پس از شنیدن اعضای کمیسیون، مورد تأیید قرار

بدون سهم زنان، ارزش‌های...

می‌باشد و باید با فساد مبارزه شود. وی اضافه کرد که افغانستان حکومت‌های استبدادی، خانوادگی و دیکتاتوری را تجربه کرده‌است که دیگر

کارا نیست، اکنون اراده ملت بزرگ افغانستان است که از طریق انتخابات، نظام را ایجاد می‌کند.

رئیس جمهور محمد اشرف غنی گفت که به ثبات برسد. شهروندان مسئول باید ترازی عدل و انصاف داشته باشند.

رئیس جمهور بیان داشت که بدون سهم و مشارکت شهروندان سیاست جهت پیدانمی‌کند و اقتصاد نیز تقویت نمی‌گردد و شهروندان باید باهم مرتبط و منسجم باشند و قوه بالفعل، بستگی به ارتباط شهروندان دارد. قوت در جمع است نه فرد و اتحاد و انسجام باعث ثبات می‌شود.

محمد اشرف غنی رئیس جمهور اضافه کرد که بدون سهم زنان، ارزش‌های قانون اساسی عملی نمی‌شود و زن افغان نقش اساسی در آوردن صلح و ثبات پایدار دارد. وی اشتراک مردم به خصوص زنان را در پروسه‌های انتخابات مهم خواند.

رئیس جمهور کشور بر بهبود کیفیت معارف تأکید ورزیده، گفت که

محاسن و توقیف خانه‌ها مربوط وزارت امور داخله نیز مورد بحث کمیسیون تدارکات ملی قرار گرفت و در نتیجه این پروژه نیز از سوی کمیسیون تدارکات ملی منظور گردید.

رئیس جمهور به وزارت امور داخله و اداره تدارکات ملی هدایت داد تا جهت بررسی بیشتر همچو قراردادها، نشست مشترک را برگزار کنند و گزارش آن را به کمیسیون تدارکات ملی ارایه نمایند.

محمد اشرف غنی رئیس جمهور حین بحث بالای پروژه‌های وزارت امور داخله تأکید ورزید که کم‌کاری و نرساندن غذا به نیروهای پولیس ملی کشور قابل قبول نیست، از این‌رو وزارت امور داخله مکلف‌است تا بررسی‌های همه‌جانبه خود را از

قراردادهای انجام‌داده و در هر دو هفته گزارشی آن را به ریاست جمهوری ارایه نماید. کمیسیون تدارکات ملی درخواست منظوری تعدیل موقت مندرجات قرارداد تدارک غذای نوع گوشت قطعات و جزو تام‌های اردوی ملی (تعدیل

مربوط وزارت معارف مورد بحث قرار گرفت و هیأت مؤظف، گزارشی بررسی‌های شان را ارایه نمودند که در نتیجه، اعضای کمیسیون تدارکات ملی این پروژه را مشروط بر رفع نواقص موجوده منظور نمودند.

رئیس جمهور از وزارت شهرسازی و مسکن خواست تا کیفیت کار قراردادی را بررسی نماید و وزارت معارف مکلف است تا یک برنامه واضح نظارتی را ایجاد نماید و از سوی هم از دیدبان شفافیت افغانستان خواسته شد تا در

تمامی موارد این پروسه‌ها دخیل باشد. در این نشست کمیسیون، معاون دوم مقام عالی ریاست جمهوری، وزیر اقتصاد، سرپرست وزارت خانه های مالییه و عدلیه، ناظرین ملی و بین المللی از جمله کاکس پارلمانی مبارزه با فساد، دیدبان شفافیت افغانستان، کمیسیون‌های مالی و بودجه و اقتصاد ملی ولسی جرگه، نماینده بازرسی ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان (

سیگار) و سیستمای حمایت قاطع نیز حضور داشتند. ■

اطلاعیه وزارت اطلاعات و فرهنگ

وزارت اطلاعات و فرهنگ به منظور تعمیم فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و تجلیل از روز قلم در نظر دارد به همکاری وزارت معارف و اتحادیه ناشران خصوصی، نمایشگاه کتاب را به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی از تاریخ ۱۹ ثور ۱۳۹۷ برای مدت یک هفته در محوطه لیسه غازی واقع کارته چهار شهر کابل برگزار نمایند. علاقمندان میتوانند ضمن بازدید از نمایشگاه، کتب مورد نظر خویش را با تخفیف بدست آورند. ■

استفاده از منابع آب ...

آبی ما نگران نباشند، بلکه باید در این عرصه ما را کمک کنند، زیرا با مدیریت درست آب، آبهای زیر زمینی تقویت می‌شوند و به نفع کشور همسایه نیز می‌باشد، همچنان رئیس جمهور غنی با اشاره به اینکه جنگ‌های چند دهه در افغانستان به شدت منابع آبی را صدمه زده گفت که استفاده درست و عملی از منابع آب می‌تواند، همکاری‌های منظوقی را توسعه بخشیده و به ثبات دایمی منجر شود.

رئیس جمهور افغانستان در مراسم افتتاح چهارمین نشست ملی آب تأکید کرده بود که افغانستان از طریق ایجاد طرز العمل‌ها، قوانین و معاهدات خواستار دریافت راه حل دوامدار با کشور های همسایه است.

پس این مسأله اظهر من الشمس است که افغانستان تمام قوانین و معاهدات را رعایت می‌کند و باورمند به دیالوگ گفتگو است، اما همانگونه که در امور

بقیه صفحه اول

زیرا هشتاد فیصد مردم افغانستان به زراعت، باغداری و مالدارای، اشتغال دارند، اما با آتیم به پیداوار زراعتی به بیرون از کشور وابسته هستیم که همین وابستگی افغانستان به محصولات زراعتی به کشورهای بیرونی سبب شده تا حکومت وحدت ملی بخاطر رشد و توسعه زراعت دست به یک سلسله اقدامات سازنده در راستای مدیریت آب، بزند، اما دیده می‌شود که پیش از این که این آبها به صورت کامل مدیریت شود، کشور همسایه غربی ما ایران از کم آبی نگران است و تأکید بر این دارد که میزان حقباه از هیرمند در ماه حوت و حمل بسیار ناچیز و حتا کمتر از خشک سالی، سالهای گذشته بوده است، همچنان هشدار داده است که اگر حقباه هیرمند رعایت نشود کشور اش مجبور است دست به عمل متقابل بزند.

ایران در حالی نگرانی خود را نسبت به کم آبی ابراز

می‌گردد .

رئیس اجرائیه کشور به اتاق تجارت و صنایع هدایت داد که قنایم نامهمی را با وزارت کار و امور اجتماعی و بخش سکتور خصوصی امضا کند تا مشخص شود که چقدر ظرفیت جذب آنان در بازار کار وجود دارد. زمین‌های کارایی و میزان همکاری بخش سکتور خصوصی نیز مشخص گردد .

وزارت اقتصاد از تطبیق فیصله‌های کمیته اقتصادی شورای وزیران در ماه‌های آخر سال گذشته گزارشی داد که تا کنون از مجموع ۳۵ فیصله ۲۰ مورد آن عملی شده و ۱۱ مورد دیگر آن در حال اجرایی شدن است .

رئیس اجرائیه کشور به وزارت کار و امور اجتماعی هدایت داد که نتایج کنفرانس کار را پیگیری و ارزیابی کند که چقدر اهداف تعیین شده واقع بینانه است . ■

می‌باشد. وی اظهار داشت که میراث حکومت، میراث روابط بر ضوابط است و مسئولیت شهروندی این است که ضوابط را بر روابط ترجیح دهد و در این خصوص

وی اضافه نمود که باید شهروندان، میان آزادی مثبت و منفی تفکیک قابل شوند. رئیس جمهور در این خصوص افزود که آزادی مثبت موجب گسترش سرمایه اجتماعی و فرهنگی می‌شود و به کسی

سرمایه‌گذاری در این زمینه می‌تواند پنج نسل آینده را تغییر دهد و این مسئولیت و رسالت همگانی ما است. وی افزود که اصلاحات به منظور آرامش مردم و نهادینه‌ساختن دموکراسی

رئیس اداره مستقل ارگان‌های محلی، تادامیچی یاماموتو نماینده سازمان ملل متحد در افغانستان، نماینده اتحادیه اروپا و نماینده انگلستان نیز به‌گونه جداگانه در مورد موضوع صحبت کردند. ■

میدارد که رئیس جمهور غنی در سال گذشته در چهارمین نشست ملی آب تحت عنوان آب و انکشاف پایدار افغانستان، تأکید کرده بود که توقع ما از همسایگان این است که از ایجاد بند ها و شبکه های

داخلی هیچ کشوری مداخله نمی‌کند به هیچ کشور دیگری نیز حق مداخله را نخواهد داد، زیرا افغانستان یک کشور مستقل و دارای حاکمیت ملی و تمامیت ارضی می‌باشد. ■

رئیس روزنامه‌ها: فرید احمد فرهنگ موبایل: ۰۷۰۴۰۰۸۰۸۰

آمر و مدیر مسئول روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضریبی دیجیتال: ۲۳۰۱۳۴۲ - ۰۲۰ موبایل: ۰۷۰۰۳۳۲۰۵

سکرتر مسئول: گل احمد نوری موبایل: ۰۷۰۰۰۵۷۱۲۲

هیئت تحریر - استاد ادیبار زرینگر، عبدالقدیر عمرزاده، عبدالهادی قریشی، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیرالله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله بدرود، عبدالقیوم متین واختر محمد اکاخیل، ویس محمد رمز، حفیظ الله مهرزاد، گل احمد احمدی و خواجه لعل محمد صدیقی

• روزنامه ملی انیس در ویرایش و پیرایش نوشته‌ها کاملاً دست باز دارد، روزنامه ملی انیس در بازتاب انتقادها، پیشنهادها، نظرها، و طرح‌های سازنده و ملی‌ارج قابل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی‌گردد، اندیشه‌های مطرح شده مربوط به نویسنده آن است.

توزیع و شکایات: ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳ - ۲۳۰۰۳۳۷

دیزاین و کمپیوتر: یما عرب

Web : WWW.dailies.gov.af -- E-mail: anisdaily@gmail.com

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی